Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Secretaria de Administração e Fazenda

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

EDITAL Nº 0050, DE 03 DE OUTUBRO DE 2011

PRIMEIRO EDITAL DE CHAMAMENTO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº 0002/2011- CARGO PÚBLICO.
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais conferidas:

1. Pela Lei Orgânica Municipal;
2. Pela Lei Complementar Municipal nº 0002, de 26/11/01;
3. Pela Lei Complementar Municipal nº 0017, de 21/12/07
4. Pela Lei Complementar Municipal nº 0018, de 28/01/08; e:

Considerando o Decreto nº 802, de 27 de setembro de 2011, que homologou o resultado dos aprovados no
Concurso Público nº 002/2011-Cargos Públicos e Empregos Públicos, objeto do Edital nº 002/2011.

REALIZA CHAMAMENTO:

De candidatos classificados no concurso público para ingresso no Quadro Permanente de Pessoal do Município de
São Domingos (SC), em Provimento de Cargo Efetivo, realizado nos termos do Edital de Concurso Público nº
002/2011, de 04/08/11, conforme descrito abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Masculino)
Classificação N. da

Inscrição
Nome Média Final Desempate

1. 83 Altair Sales 5,60 5,60
2. 84 Zelito Zarembski 5,20 23/07/1970
3. 127 Iata Anderson Martins 5,20 08/11/1978
4. 26 Gilmar Silva Lisboa 5,20 30/10/1984

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Feminino)
Classificação N. da

Inscrição
Nome
Prova Escrita

Média Final Desempate

    1. 67 Juçana Meotti Araldi Ferri 7,20 7,20
    2. 87 Maria Lizabete Marques 6,80 6,80
    3. 38 Ivete Tiepo Pertille 6,40 6,40

CARGO: VIGIA

Classificação N. da
Inscrição

Nome Média Final Desempate

1.  126 Daniel de Avila Gonçalves 8,00 8,00
2.  56 Claudio Cappellaro 7,20 04/09/1975
3.  104 Laércio Castro de Oliveira 7,20 15/05/1984
4.  49 Jurandir Pereira 6,80 6,80

CARGO: AGENTE DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO

Classificação N. da
Inscrição

Nome Média Final Desempate

1.  99 Arlindo Antonio Paz 5,20 06/03/1957
2.  102 Ari Antonio Barcellos 5,20 19/05/1957

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

Classificação N. da
Inscrição

Média Final Desempate

1.  16 Sandro Spagnol 9,00 9,00
2.  55 Claudio Fonseca 7,80 7,80
3.  46 Sergio Roque Zappani 7,60 21/07/1965
4.  82 Alexsandro Adilio Galletti 7,60 05/03/1991
5.  24 Renato Camera 7,10 7,10
6.  131 Otacir Luiz Ceron 6,80 02/08/1950
7.  95 Germano Luiz Lorentz 6,80 03/12/1958

CARGO: ASSISTENTE FINANCEIRO

Classificação N. da
Inscrição

Nome Média Final Desempate

1.     17 Marcos José Rizzi 9,60 9,60

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Secretaria de Administração e Fazenda

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

Fica estabelecido o prazo de até 30 dias, conforme § 2º do artigo 12, da Lei Complementar Municipal nº 002/2001, de
26/11/01, para apresentação de documentos e Posse no Setor Pessoal do Município de São Domingos.

A nomeação e posse dos candidatos aprovados e convocados fica sujeita:

1. A apresentação da documentação comprobatória das condições previstas na inscrição e aos requisitos
estabelecidos na legislação que instituiu o Plano de Cargos;

2. Comprovante de habilitação, para o exercício do cargo, com a inscrição no Conselho Profissional, quando
for exigência da profissão e a habilitação para direção, ou, ainda, o comprovante de alfabetização para os demais
cargos, tudo conforme estabelecido no  Edital;

3. Atestado de aptidão física e mental para o exercício do cargo;
   4. Alvará de folha corrida judicial, fornecida pelo Foro do domicílio do candidato;
   5. Declaração negativa de não acumulação de cargos, empregos ou funções públicas, vedados em Lei;
   6. Declaração de bens e fontes de rendas.

   7.Ter, até a data da posse, idade mínima de 18 (dezoito) anos.

Documentos Complementares a serem apresentados no Setor de Pessoal do Município de São Domingos:
a) Assinatura do termo de Posse em Cargo Público;
b) Fotocópia da Carteira de Identidade;
c) Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento, conforme o caso;
d) Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores se houver;
e) Fotocópia do cartão do CPF;
f) Título de eleitor;
g) Número de inscrição no PIS/PASEP;
h) 01 foto 3x4 recente;
i) Carteira nacional de habilitação, conforme o caso;
j) Número da conta bancária, no banco de sua preferência;
k) Fotocópia do Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino);
l) Comprovante de escolaridade;
m) Carteira de trabalho;
n) Dados pessoais.

A não apresentação dos documentos antes listados até a data marcada para a posse implicará na exclusão dos
candidatos aprovados e convocados.

Os candidatos classificados e nomeados entrarão em estágio probatório, na forma do estatuto dos Servidores
Públicos Municipais e Legislação Federal vigente.

O local de trabalho será indicado no início do exercício, não gerando direito à estabilidade de permanecer no mesmo,
podendo ser remanejado em qualquer época.

O provimento dos cargos obedecerá estritamente à ordem de classificação dos candidatos aprovados.
A convocação dos aprovados para a posse é estabelecida segundo as necessidades da Administração, observado o
prazo de validade do Concurso Público.
São Domingos (SC), 03 de outubro de 2011.

Alcimar de Oliveira
Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Secretaria de Administração e Fazenda

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

EXTRATO DO EDITAL Nº 0050, DE 03 OUTUBRO DE 2011
PRIMEIRO EDITAL DE CHAMAMENTO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº
0002/2011- CARGOS PÚBLICOS.
O Prefeito Municipal de São Domingos, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, conferidas no artigo 37, inciso IX,
da Constituição Federal e suas posteriores alterações; pelo artigo 100 da Lei Orgânica Municipal, de 28/09/90; pela Lei
Complementar Municipal nº 002, de 26/11/01; pela Lei Complementar Municipal; pela Lei Complementar Municipal nº 0018, de
28/01/08; Pela Lei Complementar 017 de 21/12/07 Pelo decreto nº 802, de 27 de setembro de 2011, que homologou o resultado dos
aprovados no Concurso Público nº 002/2011-Cargos Públicos e Empregos Públicos, objeto do Edital nº 002/2011, com sua vigência
para 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado uma única vez, por até igual período;
REALIZA CHAMAMENTO:
De candidatos classificados no Concurso Público nº 002/2011, para Admissão em Caráter Efetivo, para o Município de São
Domingos (SC), sendo:

1. Tendo em vista a necessidade do serviço e o interesse público, solicitamos que os (as) candidatos (as) abaixo se apresentem
o mais breve possível.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Masculino)
Classificação N. da Inscrição Nome Média Final Desempate
1. 83 Altair Sales 5,60 5,60
2. 84 Zelito Zarembski 5,20 23/07/1970
3. 127 Iata Anderson Martins 5,20 08/11/1978
4. 26 Gilmar Silva Lisboa 5,20 30/10/1984

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Feminino)
Classificação N. da Inscrição Nome

Prova Escrita
Média Final Desempate

1. 67 Juçana Meotti Araldi Ferri 7,20 7,20
2. 87 Maria Lizabete Marques 6,80 6,80
3. 38 Ivete Tiepo Pertille 6,40 6,40

CARGO: VIGIA
Classificação N. da Inscrição Nome Média Final Desempate

5.  126 Daniel de Avila Gonçalves 8,00 8,00
6.  56 Claudio Cappellaro 7,20 04/09/1975
7.  104 Laércio Castro de Oliveira 7,20 15/05/1984
8.  49 Jurandir Pereira 6,80 6,80

CARGO: AGENTE DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO

Classificação N. da Inscrição Nome Média Final Desempate
3.  99 Arlindo Antonio Paz 5,20 06/03/1957
4.  102 Ari Antonio Barcellos 5,20 19/05/1957

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

Classificação N. da Inscrição  Média Final Desempate
8.  16 Sandro Spagnol 9,00 9,00
9.  55 Claudio Fonseca 7,80 7,80
10.  46 Sergio Roque Zappani 7,60 21/07/1965
11.  82 Alexsandro Adilio Galletti 7,60 05/03/1991
12.  24 Renato Camera 7,10 7,10
13.  131 Otacir Luiz Ceron 6,80 02/08/1950
14.  95 Germano Luiz Lorentz 6,80 03/12/1958

CARGO: ASSISTENTE FINANCEIRO

Classificação N. da Inscrição Nome Média Final Desempate
2.  17 Marcos José Rizzi 9,60 9,60

O ingresso e posse, data para apresentação da documentação, início das atividades e demais disposições encontram-se na íntegra
deste edital de chamamento que está afixada no mural público municipal.
São Domingos (SC), 03 de outubro de 2011.
Alcimar de Oliveira
Prefeito Municipal